Druckmessumformer PASCAL Ci4
für Druckmittleranbau, hygienisch
Typenreihe CI411.
Labom Mess- und Regeltechnik GmbH Im Gewerbepark 13 27798 Hude Deutschland   DB_D4-016-2_de_13.00 2024-03
www.labom.com e-mail: sales@labom.com Hotline: +49 4408 804-444 Fax: +49 4408 804-100 Seite 1/12
Einsatzgebiete
■ Pharmazie
■ Lebensmittelindustrie

Alle Angaben in Millimeter
DB_D4-016-2_de_13.00 2024-03  Druckmessumformer PASCAL Ci4 Seite 10/12
Bestellangaben
Druckmessumformer PASCAL Ci4 für Druckmittleranbau, hygienisch
CI4110 Ausführung mit Prozessanschluss unten
CI4113 Ausführung mit Prozessanschluss rückseitig
 Nennbereich Turndown Überlastgrenze [bar] erhöhte Überlast-
grenze [bar]
Ex-Ausführungen
(siehe unten)
Sensortyp
A1053 0...1 bar
TD bis 100:1
3 - S66 / S76 / S86
piezoresistiv
A1056 0...4 bar 10 - S66 / S76 / S86
A1059 0...16 bar 60 - S66 / S76 / S86
A1061 0...40 bar 100 - S66 / S76 / S86
A1178 -0,25...0,25 bar 1 - S66 / S76 / S86
A1153 -1...1 bar 3 - S62 / S77 / S87
A1156 -1...4 bar 10 - S62 / S77 / S87
A1159 -1...16 bar 60 - S62 / S77 / S87
A1161 -1...40 bar 100 - S62 / S77 / S87
A1178.1 -0,25...0,25 bar - 6 S62 / S77 / S87
A1153.1 -1...1 bar - 10 S62 / S77 / S87
A1156.1 -1...4 bar - 25 S62 / S77 / S87
A1159.1 -1...16 bar - 120 S62 / S77 / S87
A1161.1 -1...40 bar - 120 S62 / S77 / S87
B1053 0...1 bar abs 3 - S66 / S76 / S86
B1056 0...4 bar abs 10 - S66 / S76 / S86
B1059 0...16 bar abs 60 - S66 / S76 / S86
B1061 0...40 bar abs 120 - S62 / S77 / S87
F1 Parametrierung Werkseitige Einstellung (Standard)
F2  Nach Kundenangabe
H21 Ausgangssignal 4…20 mA, mit HART-Protokoll
Y1.
Material Gehäuse
Edelstahl W.-Nr. 1.4301/1.4305 (304/303)
Y2. Edelstahl W.-Nr. 1.4404 (316L)
    1
Material Frontdeckel
Polypropylen (schwarz), Sichtscheibe aus Makrolon
    2 Edelstahl wie Gehäuse, Sichtscheibe aus Sicherheitsglas
    3 Edelstahl wie Gehäuse, geschlossen, ohne Sichtscheibe
   voreingestellte Spra-
chen
Sprachpaket
Anzeige
Hochauflösendes Grafikdisplay mit
Hintergrundbeleuchtung,
Intuitive 4-Tasten-Bedienerführung,
Quick-Setup Funktion
Deutsch (Standard)
Englisch, Deutsch
M21.1 Englisch
M22.1 Englisch
Englisch, Chinesisch
M22.2 Chinesisch
M23.1 Englisch
Englisch, Spanisch, Französisch M23.2 Spanisch
M23.3 Französisch
M25.1 Englisch
Englisch, Polnisch, Deutsch M25.2 Polnisch
M25.3 Deutsch
M26.1 Englisch
Englisch, Türkisch, Deutsch M26.2 Türkisch
M26.3 Deutsch
M1 ohne Display
T20.
Elektrischer Anschluss
Kabelverschraubung
M16 x 1,5 PA für Kabel Ø 4,5 -10
T22. M16 x 1,5 Edelstahl für Kabel Ø 5-9,5

T30 Rundsteckverbinder M12 x 1 (4-polig)
DB_D4-016-2_de_13.00 2024-03  Druckmessumformer PASCAL Ci4 Seite 11/12
Fortsetzung Bestellangaben PASCAL CI4110
K1085
Bauform
Standard
K2085 Mit Temperaturentkoppler
K102
Prozessanschluss
Material: ASTM 316L
Lebensmittelrohrverschraubung mit
Nutüberwurfmutter nach
DIN 11851 1,2
DN 25
K103 DN 32
K104 DN 40
K105 DN 50
K162
Aseptikverschraubung Bundstutzen mit
Nutüberwurfmutter nach
DIN 11864-1   1
DN 25
K163 DN 32
K165 DN 40
K166 DN 50
K124
Clamp nach ISO 2852 für Rohre nach
ISO 2037 1,2
DN 25 (1“)
K126 DN 38 (1 1/2“)
K127 DN 51 (2“)
K144
Clamp nach DIN 32676, Reihe A (met-
risch) für Rohre nach
EN 10357 (DIN 11850) 1,2
DN 25
K146 DN 32
K147 DN 40
K148 DN 50
K213
Clamp nach DIN 32676, Reihe B (OD,
ISO) für Rohre nach
DIN EN ISO 1127 1,2
DN 26,9
K214 DN 33,7
K215 DN 42,4
K216 DN 48,3
K134
Clamp nach DIN 32676, Reihe C (Tri-
Clamp) für Rohre nach
ASME BPE 1,2
DN 3/4" 3
K136 DN 1“
K137 DN 1 1/2“
K138 DN 2“
K152
VARIVENT® 1,2
Form F (D=50) für VARINLINE®-Gehäuse
K153 Form N (D=68) für VARINLINE®-Gehäuse
K172 HYGIENIC Tubus Ø 43,3 mm mit Verschraubung DN 25/PN 40
K185 DRD-Anschluss Nennweite DN 50 / Nenndruck PN 40
K194
Einschraubgewinde
G1/2 A mit O-Ring-Dichtung
K195 G1 A mit O-Ring-Dichtung
K80 G1 A mit hygienischer elastomerfreier Abdichtung
HY Oberflächenrauheit (mess-
stoffberührte Teile)
Hygieneausführungnach EHEDG Doc.8 und ASME BPE SF3
Zusatzausführungen (nur im Bedarfsfall anzugeben)
Q11 Genauigkeit  ≤ 0,075 % 4
S66
Ex-Ausführung 5(Details siehe